Departam
ento Legislati v

o
 - 06  m

ar 2017 17:32

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Requer que esta Casa Legislativa encaminhe Ofício
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Guilherme Rech
Pasin solicitando a disponibilização de um Vigilante
para atuar na Segurança da Praça Padre Rui
localizada na Rua Arlindo Menegotto no Bairro Vila
Nova II.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender a reinvindicação da Associação dos Moradores desta
localidade e tem por objetivo cuidar da segurança de todos os seus habitantes, especialmente
das crianças evitando que este local seja frequentado por usuários de entorpecentes, vândalos,
frustar a prostituição, impedir assaltos e o barulho que os mesmos fazem durante a noite.
Todos esses fatos impossibilitam os cidadãos de usufruirem desta Praça e principalmente
causam grandes transtornos à esta comunidade.

Tal providência servirá para deixar a referida Praça saudável para usufruto de
todos.

aprovação.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito aos nobres Pares unânime

Neste termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos 06 de março de 2017.

Vereador SIDINEI DA SILVA
PPS

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Ao Plenário
Câmara Municipal de Bento Gonçalves

Autor: Vereador SIDINEI DA SILVA

REQUERIMENTO

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°
DE ...Qa/...423.~.
ÀS ..... 	 HORAS

. ...................

	Page 1